TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

  O Vice-Prefeito Municipal no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul - RS,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, e nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal

8.666/93, bem como a ata de recebimento, abertura e julgamento das propostas, exarados pelo pregoeiro

e equipe de apoio, HOMOLOGA o presente processo licitatório em todos os seus termos, conforme segue:

► Empresa: IRMÃOS SCHONS LTDA

Item Descrições/Características Mínimas  Unidade Quantia  Valor

Unitário R$

Valor Total R$

1 Kit perfurador de solo para trator, com potência

mínima de 60 CV, acoplável ao trator e

acionamento por tomada de força, contendo

cardan, guincho e duas brocas de 9”

(equivalente a 20cm de diâmetro) e duas brocas

de 12” (equivalente a 30 cm de diâmetro), com

capacidade de perfuração de 1.000 mm de

profundidade, equipado com sistema de

regulagem que permita sua aplicação em todos

os tipos de tratores que disponham do sistema

de 3 pontos no hidráulico. Marca/modelo:

SCHEMAQ/PERFURADOR DE SOLO.

Unid.

3

5.050,00

15.150,00

2 Homogeneizador de esterco, construído em aço

carbono, acoplável ao trator com acionamento

por tomada de força, com profundidade de

trabalho de 1,8 metros, com comprimento de 6,2

metros, com ajuste regulável de altura de

operação e com capacidade de trabalho variável,

equipado com sistema de regulagem que permita

sua aplicação em todos os tipos de tratores que

disponham do sistema de 3 pontos no hidráulico.

Marca/modelo: SCHEMAQ/H6000.

Unid.

3

6.150,00

18.450,00

  Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Coqueiros do Sul/RS, em 10 de agosto de 2023.

Leonir Wentz

Vice-Prefeito Municipal no Exercício

Do Cargo de Prefeito Municipal